ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной рабочей группы по выработке решений

по вопросам функционирования и развития системы особо охраняемых природных
территорий регионального значения в Камчатском крае

от 24.08.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр природных ресурсов и экологии Камчатского края

КУМАРЬКОВ А.А.

Присутствовали: список прилагается

1. О проекте постановления Правительства Камчатского края «О проекте
постановления Правительства Камчатского края «О памятнике природы
регионального значения «Мыс Зубчатый»».
(Кумарьков А.А., Гордиенко Т.А., Лебедько А.В., Чернягина О.А., Михайлова Т.Р.)

РЕШИЛИ:
1.1. Одобрить проект постановления Правительства Камчатского края «О

памятнике природы регионального значения «Мыс Зубчатый».
1.2. Рекомендовать Министерству природных ресурсов и экологии

Камчатского края направить проект постановления Правительства Камчатского края
«О памятнике природы регионального значения «Мыс Зубчатый» в Правительство
Камчатского края в установленном порядке.

Срок: до 01.11.2023.

2. О проекте постановления Правительства Камчатского края «О памятнике
природы регионального значения «Мыс Южный».

(Кумарьков А.А., Гордиенко Т.А., Фуряев В.В.,Чернягина О.А., Михайлова Т.Р.)

РЕШИЛИ:
2.1. Одобрить проект постановления Правительства Камчатского края

«О памятнике природы регионального значения «Мыс Южный».
2.2. Рекомендовать Министерству природных ресурсов и экологии

Камчатского края направить проект постановления Правительства Камчатского края
«О памятнике природы регионального значения «Мыс Южный» в Правительство
Камчатского края в установленном порядке.

Срок: до 01.11.2023.

 2

3. О проекте постановления Правительства Камчатского края «О памятнике
природы регионального значения «Мыс Кинкильский».

(Кумарьков А.А., Гордиенко Т.А., Чернягина О.А.)

РЕШИЛИ:
3.1. Одобрить проект постановления Правительства Камчатского края «О

памятнике природы регионального значения «Мыс Кинкильский».
3.2. Рекомендовать Министерству природных ресурсов и экологии

Камчатского края направить проект постановления Правительства Камчатского края
«О памятнике природы регионального значения «Мыс Кинкильский» в
Правительство Камчатского края в установленном порядке.

Срок: до 01.11.2023.

4. О проекте постановления Правительства Камчатского края «О памятнике
природы регионального значения «Точилинский разрез».

(Кумарьков А.А., Гордиенко Т.А. )

РЕШИЛИ:
4.1. Одобрить проект постановления Правительства Камчатского края

«О памятнике природы регионального значения «Точилинский разрез».
4.2. Рекомендовать Министерству природных ресурсов и экологии

Камчатского края направить проект постановления Правительства Камчатского края
«О памятнике природы регионального значения «Точилинский разрез» в
Правительство Камчатского края в установленном порядке.

Срок: до 01.12.2023.

5. О проекте постановления Правительства Камчатского края «О памятнике
природы регионального значения «Река Озерная - Толбачик».

(Кумарьков А.А., Гордиенко Т.А., Литвинов Р.Д., Михайлова Т.Р.,
Фуряев В.В.,Чернягина О.А.)

РЕШИЛИ:
5.1. Одобрить проект постановления Правительства Камчатского края

«О памятнике природы регионального значения «Река Озерная - Толбачик».
5.2. Рекомендовать Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского

края направить проект постановления Правительства Камчатского края «О памятнике
природы регионального значения  «Река Озерная — Толбачик» в Правительство
Камчатского края в установленном порядке.

Срок: до 01.12.2023.

6. О проекте постановления Правительства Камчатского края «О памятнике
природы регионального значения «Урочище Тумроки», доработанного по
предложениям хозяйствующих субъектов в части касающейся наложения границ,
строительства, реконструкции и ремонта объектов капитального строительства.

(Кумарьков А.А., Гордиенко Т.А., Лебедько А.В., Пегова С.В., Халманов В.А.,
Фуряев В.В., Чернягина О.А.)

 3

РЕШИЛИ:
6.1. Одобрить проект постановления Правительства Камчатского края

«О памятнике природы регионального значения «Урочище Тумроки».
6.2. Рекомендовать Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского

края направить проект постановления Правительства Камчатского края «О памятнике
природы регионального значения «Урочище Тумроки» в Правительство Камчатского
края в установленном порядке.

Срок: до 01.12.2023.

Министр природных ресурсов
и экологии Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Кумарьков